МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛАУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 августа  2024 года                       с. Елаур                                                  №54
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Елаурское сельское поселение
от 23.06.2020 года №45 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства
на приобретение арендуемого недвижимого имущества,
находящегося в муниципальной собственности»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, администрация муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Елаурское сельское поселение от 23.06.2020 года №45 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности», следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что срок рассрочки оплаты недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Елаурское сельское поселение и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, составляет 5 лет.»

1.2. Внести в постановление пункт 2 следующего содержания:

«2. Определить, что условия осуществления процедуры выкупа арендуемого движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, устанавливаются в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Елаурское сельское поселение.
И.о. Главы администрации
муниципального образования

Елаурское сельское поселение                                                             К.В. Ильчуркина